
3^Collesano Piano Zucchi 12/Agosto/1979 

 
Sul percorso , Collesano – Piano Zucchi di Km 13 

Valevole per il campionato di Velocità in Salita  Siciliano 

Organizzazione : Associazione Pro-Loco di Collesano. 

Presidente Aci Palermo; Avvocato Antonino Sansone – Direttore di Gara Vicio Aquila 

Iscritti ? – Verificati 254 - Partiti 227 – Arrivati 192 

E' finita con le lacrime la travagliatissima terza edizione della << Collesano-Piano Zucchi ». E sono state lacrime di gioia, ma anche 

di commozione e di sfogo per aver esorcizzato una sorte beffarda che ormai da troppo tempo sembrava perseguitare                     

Beppe Virgilio, indimenticato pilota ufficiale dell'Abarth con le formidabili berlinette 1000 TC col tetto a scacchi della squadra 

ufficiale dello « scorpione >> tre lustri addietro, quando le piccole derivate Fiat dettavano legge nel proprio raggruppamento a 

Spa o al Nurburgring. Virgilio, in tutti questi anni, pur restando legato al « giro » della sua Agrigento, non ha mai lasciato il mondo 

delle corse, e pur se dal '63 quando vinse una «Avola-Avola Antica» era lontano dall'alloro delle cronoscalate, aveva continuato a 

correre, con tutte le macchine possibili, visceralmente preso dal bacillo della velocità, riesploso più recentemente quando un paio 

d'anni addietro arrivò quarto assoluto e primo delle due litri insieme ad « Amphicar » ad una « 1000 km di Digione » valida per il 

Mondiale Marche. Quest'anno poi Beppe ha ricominciato con maggior grinta, senza fretta e senza strafare, con l'impegno di 

affiatarsi sempre di più con l'Osella dell'Agrigento Corse, e finendo subito sempre secondo o terzo, alle spalle del vincitore. 

Stavolta invece le cose sono andate per il verso giusto, e dopo aver finalmente domato « il mostro » come lui stesso chiama la 

sport di Osella, è arrivato al dunque, facendo registrare il miglior tempo in prova e poi ripetendosi in gara, nonostante un paio di 

inoffensive  “sfollate” a metà strada e sul finire, in 7'55"2 a 98,484 kmh di media, che migliora di 4"3 il tempo stabilito proprio 

l'anno passato da  “Popsy Pop” con l'Osella PA5. “Popsy” ha onestamente riconosciuto un suo errore - agevolato magari da un 

fondo un po' troppo viscido ma non ha accampato alibi o scusanti e, a parte il morale sotto i tacchi, ha promesso di rifarsi al 

prossimo impegno che dovrebbe essere la Coppa Nissena. Dopo il duello tra Virgilio e « Popsy Pop », che è stato comunque l'unico 

motivo di interesse al vertice per una gara che ha sofferto della prevedibile defezione dei << big» per la data infelice a metà 

agosto (vedi Grimaldi e « Amphicar ») e l'incertezza sino alla fine sulla regolare effettuazione (dopo due rinvii si è atteso fino a 

venerdì l'o.k. della commissione di vigilanza, convocata in extremis per il mancato inserimento nel calendario ministeriale della 

cronoscalata), è nelle « retrovie » che si sono avute le cose migliori. E se Benny Rosolia era giustamente raggiante per il terzo 

posto assoluto con la Chevron 1300, Piero La Pera e forse ancora di più il direttore sportivo della Catania Corse, Santo Mosca, 

recriminavano perché l'Osella 1600 del catanese era incappata sul finire in una grossa pietra che aveva danneggiato la parte 

anteriore sinistra, costringendolo a finire al rallentatore, fra l’altro con la sola Terza marcia  e con una mano sullo sportello per 

tenere tutto fermo. Molto bella la gara di Raffaele Picciurro, con un'Escort silhouette (ex-Valtellina Racing) arrivata in cima 

quinta, con piena soddisfazione nonostante cambio e freni in disordine. Sempre assai incisivo Di Giacomo con l'X 1/9 gruppo 5, 

che ha preceduto la Stratos di Sergio Montalto (reclamata per il cambio da Peppino Virzì). Renato Barraja si è preso la 

soddisfazione di portare in cima ai 13 km del tracciato la sua Porsche RSR nona assoluta e prima del gruppo 3, davanti al      

millino  AMS del catanese Canino. A fine corsa Salvatore Lombardo è arrivato « sparato » in parco chiuso con la sua 124 spider 

gruppo 5 carambolando su alcune macchine precedentemente arrivate. Dal che si deduce che non sempre i pericoli finiscono con la 

bandiera a scacchi  

Da Auto Sprint ; Giulio Mangano 

Classifica 

Pos  N° Piloti Auto Tempo 

1 328 Giuseppe Virgilio Osella PA6 07’:55”:02 

2 327 Popsy Pop”(Luigi Sartorio) Osella PA6 07’:59”:09 

3 323 Benny Rosolia Chevron B 23 08’:00”:03 

4 326 Piero La Pera Osella PA5 08’:12”:00 

5  Raffaele Picciurro Ford Escort 08’:39”:00 

6 292 Salvatore Di Giacomo Fiat X 1/9 08’:40”:09 

7 267 Sergio Montalto Lancia Stratos 08’:44”:00 

8 268 Giuseppe Virzì Lancia Stratos 08’:46”:00 

9 125 Renato Barraja Porsche 911 Rsr 08’:51”:06 

10 315 Alfio Canino Ams 1000 08’:52”:00 

11 302 Lombardo Fiat 124 Spider 08’:56”:08 

12 273 Antonino Guagliardo Porsche Carrera 08’:59”:06 

13  Pasquale Fortuna Lola 09’:00”:04 



14 255 Giuseppe Garraffa o Carraffa Alpine A110 09’:03”:09 

15 271 Salvatore Virgilio Porsche Carrera 09’:05”:04 

16 107 Mario Agosta Alpine A110 09’:07”:07 

17 220 “Ivan”(Domenico Marino) Vw Scirocco 09’:09”:02 

18 322 Scaramozzino Dallara 09’:09”:07 

19 258 Piero Vazzana Fiat 124 Abarth 09’:10”:01 

20 298 Enrico De Franchis Ford Escort 09’:10”:08 

21 219 Ottavio Castro Alfa Romeo Giulia Gt 09’:11”:06 

22  Matteo Vasta Alfa Romeo AlfaSud Ti 09’:18”:01 

23 253 Rindone Lancia Fulvia Hf 09’:19”:09 

24 178 Salvatore Amico Fiat 128 09’:21”:05 

25 229 Piero Clemente Bmw 2002 09’:23”:00 

26 108 Saporito Alpine A110 09’:25”:00 

27 158 Fiumefreddo Fiat Giannini 695 09’:26”:00 

28 152 Oddo Fiat Giannini 695 09’:28”:00 

29 172 Salvatore Macrì Autobianchi A 112  09’:28”:08 

30 151 Felice Fatebene Fiat Giannini 695 09’:29”:00 

31 119 “Flash”(Giuseppe Prato) Alpine A110 09’:29”:03 

32 324 Vito Veninata Osella PA6 09’:29”:05 

33 123 Roberto Privitera Alpine A110 09’:29”:09 

34 208 Alessio Lattuca Renault 5 Alpine 09’:30”:04 

34 309 Rito Ams 1000 09’:30”:04 

36 114 Tramontana Lancia Fulvia Hf 09’:30”:06 

37 272 Michele Ragusa Porsche Carrera 09’:31”:00 

38 269 Grappuso Lancia Stratos 09’:32”:03 

39 306 Pastorello Porsche Carrera 09’:32”:04 

40 176 Gerbino Autobianchi A 112  09’:33”:01 

41 230 Casiglia Alfa Romeo Giulia Gt 09’:33”:07 

42 187 Arresta Fiat 128 09’:35”:03 

43 143 Giovanni Cassibba Fiat 595 Giannini 09’:36”:09 

44 307 Salvatore Mannino Porsche Carrera 09’:37”:08 

45 188 “Falco”(Vincenzo Falco) Autobianchi A112 09’:42”:00 

46 191 Renda Fiat 128 Coupé 09’:42”:06 

47  Dell’Albani Fiat Giannini 695 09’:43”:00 

48 127 Fara Fiat 595 Giannini 09’:44”:09 

49 112 Curatolo Lancia Fulvia Hf 09’:45”:00 

50 231 Briguglia Alfa Romeo Giulia Gt 09’:45”:07 

51  “Iver” Autobianchi A 112  09’:47”:05 

52 320 Passaro Ams 1000 09’:48”:02 

53 27 “Gin Fix”(Giancarlo Marino) Autobianchi A 112  09’:48”:06 

54 318 Muja Ams 1000 09’:48”:09 

55 295 Salvatore Spinelli Alfa Romeo Giulia Gta Junior 09’:49”:00 

56 194 Abbate Simca Rally 2 09’:50”:03 

57  Michele Barbagallo Fiat X 1/9 09’:50”:07 

58 289 Alfio Di Salvo Fiat Giannini 695 09’:50”:08 

59  “Bronson”(Orazio Siino) Opel Kadett Gte 09’:52”:00 

60 45 Colombo Autobianchi A 112  09’:53”:01 

61 290 Giuseppe Presti Autobianchi A112 09’:54”:00 

62 179 Piccolo Fiat 128 09’:54”:04 

63 139 Guerreri Fiat 595 Giannini 09’:55”:01 

64 244 “Day Cruiser”(Giovanni Costa) Fiat X 1/9 09’:55”:08 



65 137 Costa Fiat 595 Giannini 09’:56”:09 

66 175 Guarino Autobianchi A 112  09’:57”:03 

67 144 Bucalo Fiat 595 Giannini 09’:58”:05 

68 297 Costagliola Opel Manta 09’:58”:09 

69  Russo Fiat 595 Giannini 09’:59”:04 

70 148 Crea Fiat 595 Giannini 10’:00”:03 

71 218 Giuseppe Salerno Alfa Romeo Giulia Gt 10’:00”:09 

72 279 Romano Fiat Giannini 10’:01”:00 

73 53 “Camas”(Carmelo Mascali) Simca 1000 Rally 10’:01”:06 

73 154 Piazza Fiat Giannini 695 10’:01”:06 

75 76 Giovanni Caruso Renault Alpine 5 10’:02”:01 

76 60 Tagliavia Simca 1000 Rally 10’:02”:02 

77  Licari Fiat 595 Giannini 10’:02”:07 

78 102 Bellanti Fiat X 1/9 10’:03”:00 

79 311 Azzarello Cuneo Abarth 10’:03”:04 

80 110 Mascari Lancia Fulvia Hf 10’:03”:06 

81  Di Miceli Fiat Giannini 695 10’:04”:00 

82 31 Craparo Autobianchi A 112  10’:04”:01 

83 116 Di Salvo Lancia Fulvia Hf 10’:05”:00 

84 41 Bonaccorsi Fiat 127 10’:05”:08 

84 136 Gerbino Fiat 595 Giannini 10’:05”:08 

86 145 Puglisi Fiat 595 Giannini 10’:06”:02 

87  Sabato Fiat 128 10’:07”:00 

88 130 Inglese Fiat 595 Giannini 10’:07”:02 

89 118 Terranova Renault Alpine  10’:07”:04 

90 86 Platamone Vw Golf Gti 10’:07”:06 

91 281 Panebianco Fiat Giannini 10’:08”:06 

92 251 Carrubba Lancia Fulvia Hf 10’:09”:08 

93 100 D’Angelo Fiat X 1/9 10’:10”:00 

94 26 Lipari Autobianchi A 112  10’:10”:01 

95 95 Cassarà Fiat X 1/9 10’:10”:03 

96 35 Montalbano Autobianchi A 112  10’:10”:07 

97 80 Lauretta Renault Alpine 5 10’:11”:01 

98 262 Bombaci Fiat 124 Abarth 10’:12”:01 

99 131 Lofria Fiat 595 Giannini 10’:12”:04 

100 55 Piero Cassaniti Simca 1000 Rally 10’:14”:00 

101 239 Mario Lipari Opel Commodore 10’:15”:05 

102  Scandaglia Fiat 595 Giannini 10’:16”:05 

103 11 “Louis” Autobianchi A 112 10’:16”:06 

104 40 “Gordon”(Domingo Minì) Autobianchi A 112 10’:16”:07 

105 25 Giovenco Autobianchi A 112  10’:17”:02 

106 91 Gaetano Lucà Opel Commodore 10’:17”:05 

107 78 Murabito Renault Alpine 5 10’:17”:06 

108 68 Grillo Autobianchi A 112  10’:18”:03 

108 57 D’Anna Simca 1000 Rally 10’:18”:03 

110 96 Sottile Fiat X 1/9 10’:18”:07 

111  Torregrossa Alfa Romeo AlfaSud Ti 10’:21”:01 

112 9 “Grb”(Rodolfo Gerbino) Autobianchi A 112 10’:21”:02 

113 77 Palazzo Renault Alpine 5 10’:22”:05 

114 79 Oliveri Renault Alpine 5 10’:23”:02 

115 43 Valenza Autobianchi A 112  10’:24”:01 



115 99 Alastra Fiat X 1/9 10’:24”:01 

117  Fazio Simca 1000 Rally 10’:24”:06 

118 33 Agatino Pedicone Fiat 127 10’:25”:01 

119 261 Bonanno Fiat 124 Abarth 10’:27”:06 

120 111 Selvaggio Lancia Fulvia Hf 10’:27”:09 

121 71 “Podigas” Simca 1000 Rally 10’:27”:30 

122 46 Culcasi Autobianchi A 112  10’:28”:05 

123  Rubino Autobianchi A 112  10’:28”:06 

124 85 Ielata Vw Scirocco  10’:29”:09 

125 234 Bilardi Alfa Romeo Giulia Gtv 10’:30”:02 

126 18 Capobianco Autobianchi A 112 10’:32”:06 

127 74 Luna Fiat Ritmo 65 10’:32”:09 

128 197 Orlando Alfa Romeo AlfaSud  10’:33”:05 

129 16 Spanò Autobianchi A 112 10’:33”:06 

130 54 Marrone Simca 1000 Rally 10’:33”:09 

131 164 “Illy”(Antonio Balestri) Fiat Giannini 695 10’:34”:05 

132 166 Ferreri Fiat Giannini 695 10’:34”:06 

133 89 Messina Alfa Romeo Giulia Gtv 10’:35”:00 

134 254 Gesualdo Carrasi Lancia Fulvia Hf 10’:35”:05 

135 120 Lamia Fiat 124 Abarth 10’:37”:02 

136 133 Aronica Fiat 595 Giannini 10’:37”:07 

137 97 Trizzino Fiat X 1/9 10’:38”:00 

138 30 Seccia Autobianchi A 112  10’:39”:09 

139 256 Rotolo Fiat 124 Spider 10’:39”:09 

139 42 Rizzo Autobianchi A 112  10’:41”:05 

141 142 Costantino Fiat 595 Giannini 10’:45”:09 

142 177 Giunta Autobianchi A 112  10’:46”:05 

143 210 Franco Di Lorenzo Fiat Ritmo 65 10’:48”:04 

144 181 Di Cristoforo Fiat 128 10’:49”:04 

145 39 Giordano Autobianchi A 112  10’:49”:06 

146 50 Geraci Alfa Romeo Giulia Gt 10’:50”:03 

147 59 Mazzola Fiat 128 10’:50”:07 

148 103 Nicosia Fiat X 1/9 10’:52”:00 

149 128 Lemma o Emma Fiat 595 Giannini 10’:53”:06 

150 36 Dominici Autobianchi A 112  10’:53”:08 

151 282 Scoppellitti Fiat Giannini 695 10’:53”:09 

152 22 Ferrara Autobianchi A 112 10’:55”:01 

153 173 Gruttadauria Autobianchi A 112  10’:55”:07 

154 37 D’Adda   Fiat 127 10’:58”:01 

155 15 Mangiapane Autobianchi A 112 10’:59”:04 

156 23 Cannavò Autobianchi A 112 11’:07”:08 

157 173 “Solar” Autobianchi A 112  11’:08”:06 

158 140 Scaccianoce Fiat 595 Giannini 11’:11”:04 

159 20 Cicero Autobianchi A 112 11’:12”:05 

160 32 Cicero Fiat Ritmo 11’:13”:07 

161 28 Grasso Fiat 127 11’:18”:08 

162 82 Pirrone Bmw 11’:18”:09 

163 24 Schifano Autobianchi A 112 11’:25”:03 

164 240 Barone Fiat X 1/9 11’:25”:03 

165 75 Dario Pennica Fiat Ritmo 65 11’:26”:03 

166 12 Rizzo Autobianchi A 112 11’:30”:03 



167 8 Canta Autobianchi A 112 11’:45”:05 

168  Ghelfi Fiat 127 11’:51”:04 

169 278 Buttitta Fiat Giannini 695 12’:01”:01 

170 1 Antonio Quartaronello Fiat 126 12’:13”:06 

171 3 Celestino Fiat 126 12’:47”:00 

172 5 Triolo Fiat 126 13’:07”:01 

173 4 Conti Fiat 126 13’:20”:07 

174 7 Giuseppe Duca Fiat  13’:37”:07 

175 2 Avanzato Fiat 126 13’:41”:03 

176 81 Bartolo De Francisci Vw Golf Gti 9’:28”:02 

177  Silvano Gravina Vw Golf Gti 9’:35”:02 

178 87 Michele Marino Alfa Romeo Giulia Gtv 9’:38”:07 

179 88 Maggio Opel Kadett Gte 9’:47”:02 

180 304 Betto Fiat 124 Spider Tempo Sconosciuto 

Classifiche di Classe 

Gruppo 1 Classe 600 CC 

1° 1 Antonio Quartaronello Fiat 126 12’:13”:06 

2° 3 Celestino Fiat 126 12’:47”:00 

3° 5 Triolo Fiat 126 13’:07”:01 

4° 4 Conti Fiat 126 13’:20”:07 

5° 2 Avanzato Fiat 126 13’:41”:03 

Gruppo 1 Classe 850 CC 

1° 7 Giuseppe Duca Fiat  13’:37”:07 

Gruppo 1 Classe 1000 CC 

1° 11 “Louis” Autobianchi A 112 10’:16”:06 

2° 40 “Gordon”(Domingo Minì) Autobianchi A 112 10’:16”:07 

3° 9 “Grb”(Rodolfo Gerbino) Autobianchi A 112 10’:21”:02 

4° 18 Capobianco Autobianchi A 112 10’:32”:06 

5° 16 Spanò Autobianchi A 112 10’:33”:06 

6° 22 Ferrara Autobianchi A 112 10’:55”:01 

7° 15 Mangiapane Autobianchi A 112 10’:59”:04 

8° 23 Cannavò Autobianchi A 112 11’:07”:08 

9° 20 Cicero Autobianchi A 112 11’:12”:05 

10° 24 Schifano Autobianchi A 112 11’:25”:03 

11° 12 Rizzo Autobianchi A 112 11’:30”:03 

12° 8 Canta Autobianchi A 112 11’:45”:05 

13°  Ghelfi Fiat 127 11’:51”:04 

Gruppo 1 Classe 1150 CC 

1°  “Iver” Autobianchi A 112  09’:47”:05 

2° 27 “Gin Fix”(Giancarlo Marino) Autobianchi A 112  09’:48”:06 

3° 45 Colombo Autobianchi A 112  09’:53”:01 

4° 31 Craparo Autobianchi A 112  10’:04”:01 

5° 41 Bonaccorsi Fiat 127 10’:05”:08 

6° 26 Lipari Autobianchi A 112  10’:10”:01 

7° 35 Montalbano Autobianchi A 112  10’:10”:07 

8° 25 Giovenco Autobianchi A 112  10’:17”:02 

9° 68 Grillo Autobianchi A 112  10’:18”:03 

10° 43 Valenza Autobianchi A 112  10’:24”:01 

11° 33 Agatino Pedicone Fiat 127 10’:25”:01 

12° 46 Culcasi Autobianchi A 112  10’:28”:05 

13°  Rubino Autobianchi A 112  10’:28”:06 



14° 30 Seccia Autobianchi A 112  10’:39”:09 

15° 42 Rizzo Autobianchi A 112  10’:41”:05 

16° 39 Giordano Autobianchi A 112  10’:49”:06 

17° 36 Dominici Autobianchi A 112  10’:53”:08 

18° 37 D’Adda   Fiat 127 10’:58”:01 

19° 32 Cicero Fiat Ritmo 11’:13”:07 

20° 28 Grasso Fiat 127 11’:18”:08 

Gruppo 1 Classe 1300 CC 

1° 53 “Camas”(Carmelo Mascali) Simca 1000 Rally 10’:01”:06 

2° 60 Tagliavia Simca 1000 Rally 10’:02”:02 

3° 55 Piero Cassaniti Simca 1000 Rally 10’:14”:00 

4° 57 D’Anna Simca 1000 Rally 10’:18”:03 

5°  Torregrossa Alfa Romeo AlfaSud Ti 10’:21”:01 

6°  Fazio Simca 1000 Rally 10’:24”:06 

7° 71 “Podigas” Simca 1000 Rally 10’:27”:30 

8° 54 Marrone Simca 1000 Rally 10’:33”:09 

9° 50 Geraci Alfa Romeo Giulia Gt 10’:50”:03 

10° 59 Mazzola Fiat 128 10’:50”:07 

Gruppo 1 Classe 1400 CC 

1° 76 Giovanni Caruso Renault Alpine 5 10’:02”:01 

2° 80 Lauretta Renault Alpine 5 10’:11”:01 

3° 78 Murabito Renault Alpine 5 10’:17”:06 

4° 77 Palazzo Renault Alpine 5 10’:22”:05 

5° 79 Oliveri Renault Alpine 5 10’:23”:02 

6° 74 Luna Fiat Ritmo 65 10’:32”:09 

7° 75 Dario Pennica Fiat Ritmo 65 11’:26”:03 

Gruppo 1 Classe 1600 CC 

1° 81 Bartolo De Francisci Vw Golf Gti 9’:28”:02 

2°  Silvano Gravina Vw Golf Gti 9’:35”:02 

3° 86 Platamone Vw Golf Gti 10’:07”:06 

4° 85 Ielata Vw Scirocco  10’:29”:09 

5° 82 Pirrone Bmw 11’:18”:09 

Gruppo 1 Classe 2000 CC 

1° 87 Michele Marino Alfa Romeo Giulia Gtv 9’:38”:07 

2° 88 Maggio Opel Kadett Gte 9’:47”:02 

3° 89 Messina Alfa Romeo Giulia Gtv 10’:35”:00 

Gruppo 1 Classe 3000 CC 

1° 91 Gaetano Lucà Opel Commodore 10’:17”:05 

Gruppo 3 Classe 1300 CC 

1°  Michele Barbagallo Fiat X 1/9 09’:50”:07 

2° 102 Bellanti Fiat X 1/9 10’:03”:00 

3° 100 D’Angelo Fiat X 1/9 10’:10”:00 

4° 95 Cassarà Fiat X 1/9 10’:10”:03 

5° 96 Sottile Fiat X 1/9 10’:18”:07 

6° 99 Alastra Fiat X 1/9 10’:24”:01 

7° 97 Trizzino Fiat X 1/9 10’:38”:00 

8° 103 Nicosia Fiat X 1/9 10’:52”:00 

Gruppo 3 Classe 1600 CC 

1° 107 Mario Agosta Alpine A110 09’:07”:07 

2° 108 Saporito Alpine A110 09’:25”:00 

3° 114 Tramontana Lancia Fulvia Hf 09’:30”:06 



4° 112 Curatolo Lancia Fulvia Hf 09’:45”:00 

5° 110 Mascari Lancia Fulvia Hf 10’:03”:06 

6° 116 Di Salvo Lancia Fulvia Hf 10’:05”:00 

7° 118 Terranova Renault Alpine  10’:07”:04 

8° 111 Selvaggio Lancia Fulvia Hf 10’:27”:09 

Gruppo 3 Classe 2000 CC 

1° 119 “Flash”(Giuseppe Prato) Alpine A110 09’:29”:03 

2° 123 Roberto Privitera Alpine A110 09’:29”:09 

3° 120 Lamia Fiat 124 Abarth 10’:37”:02 

Gruppo 3 Classe 3000 CC 

1° 125 Renato Barraja Porsche 911 Rsr 08’:51”:06 

Gruppo 2 Classe 600 CC 

1° 143 Giovanni Cassibba Fiat 595 Giannini 09’:36”:09 

2° 127 Fara Fiat 595 Giannini 09’:44”:09 

3° 139 Guerreri Fiat 595 Giannini 09’:55”:01 

4° 137 Costa Fiat 595 Giannini 09’:56”:09 

5° 144 Bucalo Fiat 595 Giannini 09’:58”:05 

6°  Russo Fiat 595 Giannini 09’:59”:04 

7° 148 Crea Fiat 595 Giannini 10’:00”:03 

8°  Licari Fiat 595 Giannini 10’:02”:07 

9° 136 Gerbino Fiat 595 Giannini 10’:05”:08 

10° 145 Puglisi Fiat 595 Giannini 10’:06”:02 

11° 130 Inglese Fiat 595 Giannini 10’:07”:02 

12° 131 Lofria Fiat 595 Giannini 10’:12”:04 

13°  Scandaglia Fiat 595 Giannini 10’:16”:05 

14° 133 Aronica Fiat 595 Giannini 10’:37”:07 

15° 142 Costantino Fiat 595 Giannini 10’:45”:09 

16° 128 Lemma o Emma Fiat 595 Giannini 10’:53”:06 

17° 140 Scaccianoce Fiat 595 Giannini 11’:11”:04 

Gruppo 2 Classe 700 CC 

1° 158 Fiumefreddo Fiat Giannini 695 09’:26”:00 

2° 152 Oddo Fiat Giannini 695 09’:28”:00 

3° 151 Felice Fatebene Fiat Giannini 695 09’:29”:00 

4°  Dell’Albani Fiat Giannini 695 09’:43”:00 

5° 154 Piazza Fiat Giannini 695 10’:01”:06 

6°  Di Miceli Fiat Giannini 695 10’:04”:00 

7° 164 “Illy”(Antonio Balestri) Fiat Giannini 695 10’:34”:05 

8° 166 Ferreri Fiat Giannini 695 10’:34”:06 

Gruppo 2 Classe 1000 CC 

1° 172 Salvatore Macrì Autobianchi A 112  09’:28”:08 

2° 176 Gerbino Autobianchi A 112  09’:33”:01 

3° 175 Guarino Autobianchi A 112  09’:57”:03 

4° 177 Giunta Autobianchi A 112  10’:46”:05 

5° 173 Gruttadauria Autobianchi A 112  10’:55”:07 

6° 173 “Solar” Autobianchi A 112  11’:08”:06 

Gruppo 2 Classe 1150 CC 

1° 178 Salvatore Amico Fiat 128 09’:21”:05 

2° 187 Arresta Fiat 128 09’:35”:03 

3° 188 “Falco”(Vincenzo Falco) Autobianchi A112 09’:42”:00 

4° 179 Piccolo Fiat 128 09’:54”:04 

5°  Sabato Fiat 128 10’:07”:00 



6° 181 Di Cristoforo Fiat 128 10’:49”:04 

Gruppo 2 Classe 1300 CC 

1°  Matteo Vasta Alfa Romeo AlfaSud Ti 09’:18”:01 

2° 191 Renda Fiat 128 Coupé 09’:42”:06 

3° 194 Abbate Simca Rally 2 09’:50”:03 

Gruppo 2 Classe 1400 CC 

1° 208 Alessio Lattuca Renault 5 Alpine 09’:30”:04 

2° 197 Orlando Alfa Romeo AlfaSud  10’:33”:05 

3° 210 Franco Di Lorenzo Fiat Ritmo 65 10’:48”:04 

 209 Giovanni Mercadante Renault 5 Alpine 10’:50”:00 

 211 Oliveri Fiat Ritmo 65 10’:58”:00 

Gruppo 2 Classe 1600 CC 

1° 220 “Ivan”(Domenico Marino) Vw Scirocco 09’:09”:02 

2° 219 Ottavio Castro Alfa Romeo Giulia Gt 09’:11”:06 

3° 218 Giuseppe Salerno Alfa Romeo Giulia Gt 10’:00”:09 

Gruppo 2 Classe 2000 CC 

1° 229 Piero Clemente Bmw 2002 09’:23”:00 

2° 230 Casiglia Alfa Romeo Giulia Gt 09’:33”:07 

3° 231 Briguglia Alfa Romeo Giulia Gt 09’:45”:07 

4°  “Bronson”(Orazio Siino) Opel Kadett Gte 09’:52”:00 

5° 234 Bilardi Alfa Romeo Giulia Gtv 10’:30”:02 

Gruppo 2 Classe 3000 CC 

1° 239 Mario Lipari Opel Commodore 10’:15”:05 

Gruppo 4 Gran Turismo Preparato Classe 1300 CC 

1° 244 “Day Cruiser”(Giovanni Costa) Fiat X 1/9 09’:55”:08 

2° 240 Barone Fiat X 1/9 11’:25”:03 

Gruppo 4 Gran Turismo Preparato Classe 1600 CC 

1° 255 Giuseppe Garraffa o Carraffa Alpine A110 09’:03”:09 

2° 253 Rindone Lancia Fulvia Hf 09’:19”:09 

3° 251 Carrubba Lancia Fulvia Hf 10’:09”:08 

4° 254 Gesualdo Carrasi Lancia Fulvia Hf 10’:35”:05 

1° 256 Rotolo Fiat 124 Spider 10’:39”:09 

Gruppo 4 Gran Turismo Preparato Classe 2000 CC 

1° 258 Piero Vazzana Fiat 124 Abarth 09’:10”:01 

2° 262 Bombaci Fiat 124 Abarth 10’:12”:01 

3° 261 Bonanno Fiat 124 Abarth 10’:27”:06 

Gruppo 4 Gran Turismo Preparato Classe 2500 CC 

1° 267 Sergio Montalto Lancia Stratos 08’:44”:00 

2° 268 Giuseppe Virzì Lancia Stratos 08’:46”:00 

3° 269 Grappuso Lancia Stratos 09’:32”:03 

Gruppo 4 Gran Turismo Preparato Classe 3000 CC 

1° 273 Antonino Guagliardo Porsche Carrera 08’:59”:06 

2° 271 Salvatore Virgilio Porsche Carrera 09’:05”:04 

3° 272 Michele Ragusa Porsche Carrera 09’:31”:00 

Gruppo 5 Silhouettes Classe 700 CC 

1° 289 Alfio Di Salvo Fiat Giannini 695 09’:50”:08 

2° 279 Romano Fiat Giannini 10’:01”:00 

3° 281 Panebianco Fiat Giannini 10’:08”:06 

4° 282 Scoppellitti Fiat Giannini 695 10’:53”:09 

5° 278 Buttitta Fiat Giannini 695 12’:01”:01 

Gruppo 5 Silhouettes Classe 1000 CC 



1° 290 Giuseppe Presti Autobianchi A112 09’:54”:00 

Gruppo 5 Silhouettes Classe 1300 CC 

1° 292 Salvatore Di Giacomo Fiat X 1/9 08’:40”:09 

Gruppo 5 Silhouettes Classe 1400 CC 

1° 295 Salvatore Spinelli Alfa Romeo Giulia Gta Junior 09’:49”:00 

Gruppo 5 Silhouettes Classe 1600 CC 

1° 298 Enrico De Franchis Ford Escort 09’:10”:08 

Gruppo 5 Silhouettes Classe 2000 CC 

1°  Raffaele Picciurro Ford Escort 08’:39”:00 

2° 302 Lombardo Fiat 124 Spider 08’:56”:08 

3° 304 Betto Fiat 124 Spider 
 

4° 297 Costagliola Opel Manta 09’:58”:09 

Gruppo 5 Silhouettes Classe 2500 CC 

1° 306 Pastorello Porsche Carrera 09’:32”:04 

Gruppo 5 Silhouettes Classe 3000 CC 

1° 307 Salvatore Mannino Porsche Carrera 09’:37”:08 

Gruppo Sei Sport Classe 1000 CC 

1° 315 Alfio Canino Ams 1000 08’:52”:00 

2° 309 Rito Ams 1000 09’:30”:04 

3° 320 Passaro Ams 1000 09’:48”:02 

4° 318 Muja Ams 1000 09’:48”:09 

5° 311 Azzarello Cuneo Abarth 10’:03”:04 

Gruppo Sei Sport Classe 1300 CC 

1° 323 Benny Rosolia Chevron B 23 08’:00”:03 

2° 322 Scaramozzino Dallara 09’:09”:07 

3° 324 Vito Veninata Osella PA6 09’:29”:05 

Rit 325 Bono  Lola  

Gruppo Sei Sport Classe 1600 CC 

1° 326 Piero La Pera Osella PA5 08’:12”:00 

Gruppo Sei Sport Classe 2000 CC 

1° 328 Giuseppe Virgilio Osella PA6 07’:55”:02 

2° 327 Popsy Pop”(Luigi Sartorio) Osella PA6 07’:59”:09 

Gruppo Sei Sport Classe 3000 CC 

1°  Pasquale Fortuna Lola 09’:00”:04 

 


